ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE TONDELA
Largo da Republica, 16 – 3 460-001 Tondela

Telf. 232811110   fax. 232 811120

       Exmo. Senhor

       Membro da Assembleia

       Municipal de Tondela

        16-06-2023

ASSUNTO: SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Nos termos do artigo 49º da lei nº 75/2013 12 de setembro solicito a V. Exa. que se digne

comparecer, a fim de participar na sessão ordinária da Assembleia Municipal, no dia 28

de junho, pelas 11h00, na sede da União de Freguesias de São João do Monte e

Mosteirinho.

Período Antes da Ordem do Dia

1.1.Discussão e votação da ata da sessão ordinária de 28 de abril;

1.2. Leitura de expediente;

1.3. Exposição oral pelos Membros da Assembleia.

Período da Ordem do Dia

2.1. Apreciação das atividades da Câmara nos termos da alínea a) do nº2 do artigo 25 da

Lei nº 75/2013 de 12 de setembro;

2.2. Análise e votação da 3ª alteração modificativa ao Orçamento e Grandes Opções do

Plano de dois mil e vinte e três;

2.3. Análise e votação da transferência de recursos para as Freguesias / Uniões de

Freguesias:

i. Junta de Freguesia de Campo de Besteiros;

ii. Junta de Freguesia de Canas de Santa Maria;

iii.  Junta de Freguesia de Castelões;

iv. Junta de Freguesia de Dardavaz;

v. Junta de Freguesia de Ferreiros do Dão;

vi. Junta de Freguesia de Guardão;

vii. Junta de Freguesia de Lajeosa do Dão;

viii. Junta de Freguesia de Lobão da Beira;

ix. Junta de Freguesia de Molelos;

x. Junta de Freguesia de Parada de Gonta;

xi. Junta de Freguesia de Santiago de Besteiros;

xii. Junta de Freguesia de Tonda;

xiii. União de Freguesias de Barreiro de Besteiros e Tourigo;

xiv.  União de Freguesias de Caparrosa e Silvares;

xv. União de Freguesias de Mouraz e Vila Nova da Rainha;

xvi.  União de Freguesias de São João do Monte e Mosteirinho;

xvii. União de Freguesias de São Miguel do Outeiro e Sabugosa

xviii. União de Freguesias de Tondela e Nandufe;

xix. União de Freguesias de Vilar de Besteiros e Mosteiro de Fráguas.

2.4. Analise e votação dos contratos interadministrativos a celebrar entre o Município de

Tondela e Juntas / Uniões de Freguesias, no âmbito do projeto "Saúde em Dia";

2.5. Outros assuntos de interesse para o Concelho.

3 - Período aberto ao Público.

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Assembleia Municipal

António Egrejas Leitão Amaro